
Till Kommunstyrelsens ordförande 
Salem 
 
Vi har få7 vetskap om a7 kommunen ingå7 avtal med Sodexo om distribu>on av mat >ll 
hemtjänstbrukare och företaget har fått ensamrätt. Så här skriver kommunen i sin 
kravspecifikation: 
”2.6 Hållbarhet 
Maten ska produceras, förpackas och levereras kyld enligt en metod som garanterar en  
hållbarhetstid på minst tio (10) dagar efter leveransdagen med bibehållet näringsinnehåll …” 
 
Tidigare har hemtjänsten hämtat matlådor i restaurangen på Rönningeborg, 35-40 lådor 
varje dag. Då ingår sallad, smör, bröd och dryck. Alltså erbjuds en middag som är tillagad 
samma dag som den ska ätas och det är samma mat som andra gäster i restaurangen blir 
serverade. Förändringen har inte meddelats restaurangen på Rönningeborg i förväg. Det är 
såklart ekonomiskt kännbart för den, en ganska stor del av omsättningen utgörs av 
leveranser till Hemtjänsten. 
 
Enligt vår uppfattning är det en uppenbar sänkning av kvaliteten för de äldre som inte klarar 
att laga mat själva. De senaste åren har undernäringsproblem diskuterats - och frågan är om 
inte en övergång till mikrovärmd Sodexomat kan bidra till en negativ utveckling. I 
förfrågningsunderlaget inför upphandlingen nämns inte färska grönsaker, vilket ingick så 
länge Rönningeborg levererade maten. Det är också oklart hur och när utvärdering av 
kvalitet och kundnöjdhet ska ske.  
 
I Socialnämndens protokoll 2024-04-15 §27 (sid12/22) framgår det att beslutet är ett 
Delegationsbeslut. Ett skäl som anförts är att Rönningeborgs restaurang inte kan leverera 
specialkost - som till exempel passerad mat. Men någon kommunikation har inte skett med 
restaurangen så de har aldrig fått frågan. "Kommunala seniorrådet" (KSR) är inrättat för att 
frågor som berör de äldres situation ska diskuteras. Denna viktiga fråga som berör ett av de 
mest basala behoven har inte satts upp på KSR:s agenda vilket är ytterst märkligt. 
 
Vi vill alltså fästa Kommunstyrelsens uppmärksamhet på frågan om de äldres mathållning 
och önskar svar på följande frågor: 
 
1. Varför har inte KSR fått möjlighet att yttra sig? 
 
2. Varför har inte Rönningeborgs restaurang fått information om att en upphandling för 
Salems räkning pågår i Södertälje? 
 
3. Hur och när ska Sodexoleveranserna utvärderas? 
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